Con este divino oráculo se prueba bien que la misma muerte corporal vino por sugestión y obra del diablo, es decir, por el pecado que él persuadió; de otro modo no podría decirse con verdad que tiene él el imperio de la muerte; así se explican también las palabras arriba mencionadas del que quiso morir aun estando exento de todo pecado personal y original: *He aquí que viene el principe de este mundo, es decir, el diablo, que tenía la potestad de la muerte, pero en mí no hallará nada, quiere decir, ningún pecado, por el que hizo morir a los hombres*.

Y como previniendo a la pregunta "Pues ¿por qué mueres?", El respondió: *Mas para que sepan todos que cumplo la voluntad de mi Padre, levantaos, vámonos de aquí*. Como diciendo, voy a morir sin haber dado con mi pecado una causa de muerte contra mí al autor del pecado, haciéndome obediente hasta la muerte por obediencia y justicia. Y con aquel testimonio se demuestra también que la victoria de los fieles sobre el temor de la muerte pertenece igualmente al combate de la misma fe, que tampoco tendría lugar si la inmortalidad les fuese concedida inmediatamente a los que creen.

CAPUT XXXII

CUR CHRISTUS POST RESURRECTIONEM PRAESENTIAM SUAM
MUNDO SUBDUXERIT

52. Quamvis itaque multa Dominus visibilia miracula fecerit, unde ipsa fides velut quibusdam primordiis lactescens germinaret, et in suum robur ex illa teneritudine coalesceret (tanto est enim fortior, quanto magis iam ista non quaerit): tamen illud quod promissum speramus, invisibiliter voluit expectari, ut iustus ex fide viveret, in tantum ut nec ipse qui die tertio resurrexit, inter homines esse voluerit, sed eis demonstrato in sua carne resurrectionis exemplo, quos huius rei testes habere dignatus est, in caelum ascenderit, illorum quoque se oculis auferens, nihilque tale cuiusquam eorum carni iam tribuens, quale in carne propria demonstraverat; ut et ipsi ex fide viverent, eiusque iustitiae, in qua ex fide vivitur, praemium quod postea erit visibile, nunc interim per patientiam invisibiliter expectarent. Ad hunc intellectum credo etiam illud esse referendum, quod ait de Spiritu sancto: *Non potest ipse venire, nisi ego abiero*. Hoc enim erat dicere, non poteritis iuste vivere ex fide, quod de meo dono, id est, de Spiritu sancto habebitis, nisi a vestris oculis hoc quod intuemini abstulero, ut spiritualiter cor vestrum invisibilia credendo proficiat.

Hanc ex fide iustitiam identidem, loquens de Spiritu sancto, ita commendat: *Ille, inquit, arguet mundum de peccato, de iustitia, et de iudicio: de peccato quidem, quia non crediderunt in me; de iustitia, quia ad Patrem vado, et iam non videbitis me*¹³⁰.